Votos de Aplausos nº ____/2025.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos VOTOS
DE APLAUSOS ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio Lima Aragão Filho e a Secretária Municipal de
Educação, Cleciana Alves Arruda, pela conquista do 3º lugar estadual no Índice de
Desenvolvimento Educacional de Pernambuco.

Parabéns!

JUSTIFICATIVA:

Parabenizar a todos os envolvidos, em nome do Prefeito e da Secretária de
Educação pela conquista do 3º lugar estadual no Índice de Desenvolvimento Educacional de
Pernambuco.

Santa Cruz do Capibaribe alcançou uma das maiores conquistas educacionais de
sua história ao ficar em 3º lugar no IDEPE (Índice de Desenvolvimento Educacional de
Pernambuco), no desempenho dos 5º anos do Ensino Fundamental com um crescimento de 12.1%.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-11-18T11:31:12-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480